2

ПРОЕКТ

ПРАВИТЕЛЬСТВО КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от ______________ № ______________
г. Курск

Об определении исполнительных органов Курской области, уполномоченных на подготовку и подписание от имени Курской области соглашений в рамках постановления Правительства Российской Федерации от 31 марта 2023 г. № 525

В соответствии с Правилами предоставления Федеральным казначейством бюджетам субъектов Российской Федерации бюджетных кредитов за счет временно свободных средств единого счета федерального бюджета, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 31 марта 2023 г. № 525 (далее – Правила), Правительство Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Определить Министерство финансов и бюджетного контроля Курской области исполнительным органом Курской области, уполномоченным на подписание от имени Курской области соглашения с Федеральным казначейством по согласованию с Министерством финансов Российской Федерации в соответствии с пунктом 5 Правил.
2. Определить Министерство жилищно-коммунального хозяйства и ТЭК Курской области уполномоченным органом по подготовке к подписанию Губернатором Курской области (первым заместителем Губернатора Курской области – Председателем Правительства Курской области) соглашения о реализации одобренных мероприятий с отражением значений показателей реализации таких мероприятий с Министерством строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации в соответствии с подпунктом е) пункта 10 Правил и направлениями, предусмотренными подпунктом а) пункта 3 Правил.
3. Определить Министерство транспорта и автомобильных дорог Курской области уполномоченным органом по подготовке к подписанию Губернатором Курской области (первым заместителем Губернатора Курской области – Председателем Правительства Курской области) соглашения о реализации одобренных мероприятий с отражением значений показателей реализации таких мероприятий с Министерством строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации и Министерством транспорта Российской Федерации в соответствии с подпунктом е) пункта 10 Правил и направлениями, предусмотренными подпунктом г) пункта 3 Правил.
4. Определить Министерство экономического развития Курской области уполномоченным органом по подготовке к подписанию первым заместителем Губернатора Курской области – Председателем Правительства Курской области нормативного правового акта Курской области об утверждении детализированного перечня мероприятий в соответствии с пунктом 6 Правил.
Министерству экономического развития Курской области обеспечить направление копии нормативного правового акта Курской области, указанного в абзаце первом настоящего пункта, и изменений, вносимых в него, в организации, указанные в подпункте з) пункта 10 Правил.

Первый заместитель Губернатора
Курской области – Председатель
Правительства Курской области                                                 А.Б. Смирнов